
ORIGINALE
Registro Generale n. 653

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 305 DEL 05-12-2017

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di sistemazione interna dei cimiteri di S. Eurosia e Piano S. Pietro.
Affidamento Ditta Impiccini Luigi. Ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.
Lgs. 50/2016. CIG: Z021F3D598

L'anno  duemiladiciassette addì  cinque del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
con deliberazione della G.C. n. 62 del 30/05/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata
approvata la perizia tecnica estimativa per i lavori di sistemazione e manutenzione straordinaria dei
cimiteri di S. Eurosia, S. Maria e Piano S. Pietro, redatta dall’Ufficio Tecnico del Comune;
con la medesima deliberazione di cui sopra è stata data priorità, stante l’urgenza, all’esecuzione dei
lavori nei cimiteri di S. Eurosia e Piano S. Pietro per un importo complessivo di € 33.304,29,
nominando Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile dell’Area Tecnica geom. Fabrizio
Verticelli, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016;
con Determinazione dell’Area Tecnica R.G. n. 338 del 10/07/2017 sono stati affidati i lavori alla ditta
Impiccini Luigino, con sede in Civitella del Tronto (TE) via Pozzo s.n.c., C.F. MPCLGN68A14C781I,
per la “sistemazione interna dei cimiteri di S. Eurosia e Piano S. Pietro”, per l’importo, al netto del
ribasso d’asta dell’8,00% sull’importo dei lavori a base d’asta di € 29.735,99, di € 27.357,11 oltre IVA,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
preceduto da indagini di mercato

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 33.304,29 viene imputata al Cap. 2732 Sub. 01 del bilancio
comunale;
VISTA la fattura n. 2/EL del 14/11/2017, inoltrata dalla impresa Impiccini Luigino come acconto sui
lavori già eseguiti, dell’importo di € 17.600,00 IVA compresa (allegata al presente atto);
ACCERTATA la regolarità contributiva della medesima ditta, come da certificazione DURC con
scadenza al 13/03/2018, acquisito dall’ufficio Tecnico e conservato agli atti;
RITENUTO che nulla-osta alla liquidazione dell’acconto alla Ditta in oggetto per l’importo comprensivo
di IVA di € 17.600,00;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;



D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE e PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 17.600,00 a favore1.
di:

DITTA
FATTURA

IMPORTO FATTURA MODALITÀ DI

PAGAMENTO

NUMERO DATA

Impiccini Luigino
Civitella del Tronto
(TE) via Pozzo s.n.c.
C.F.
MPCLGN68A14C781I

2/EL 14.11.2017

Bonifico Bancario
IBAN:
IT 82Z0 54247 685 0000 0000 11783€17.600,00

                                             TOTALE EURO € 17.600,00

2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento
dell’acconto di € 17.600,00 secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE DI ACCONTO

Intervento Codice
Capitolo 2732 Descrizione Sistemazione interna dei cimiteri di S. Eurosia e Piano S.

Pietro
Articolo Descrizione Sistemazione interna dei cimiteri di S. Eurosia e

Piano S. Pietro
SIOPE CIG Z021F3D598 CUP
Creditore Ditta Impiccini Luigino, C.F. MPCLGN68A14C781I
Rif. Imp.
Sub. N.

01
Importo € 17.600,00

Sub. N.
Causale Acconto su lavori per sistemazione interna dei cimiteri di S. Eurosia e Piano S. Pietro

4. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile;

5. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                Geom. Fabrizio VERTICELLI

(firmato digitalmente)

Allega: Fattura n.  2/EL del 14/11/2017;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.305 del 05-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.305 del 05-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-12-05T14:51:58+0000
	Fabrizio Verticelli




